
Total 
Contratos

Objeto ADJUDICATARIO

ImporteAdjudicacion (iva 
EXCLUIDO)

% sobre el total 
contratado

TipoContrato Proc. Adjudicacion PYME

% PYME SOBRE TOTAL Nº 
PROCEDIMIENTOS

% PYME SOBRE VALOR 
CONTRATADO

1 CONTRATO PROYECTO Y EJECUCIÓN DE OBRA “LLAVE EN MANO” DE LA STR PEDREGALES C EDS INGENIERIA Y MONTAJES S.A.U. 2.655.973,02 74,80 Obras Abierto criterios múltiples NO
1 CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA DE SIFON EN CALLE COLON BALDERRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U. 79.850,00 2,25 Servicios Restringido criterios múltiples SI
1 CONTRATO OBRAS DE URBANIZACIÓN Y AJARDINAMIENTO DEL ENTORNO DEL EDIFICIO PAT ASBECA 355.855,89 10,02 Obras Abierto criterios múltiples SI
1 CONTRATO  SUMNISTRO SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS Y SEPARACIÓN DE CÁM INOXMAR ENTREACEROX S.L. 343.540,91 9,68 Suministros Abierto criterios múltiples SI
1 CONTRATO SERVICIO SEGURIDAD Y SALUD LIMPIEZA DE SIFÓN EN CALLE COLÓN TUD SUV 1.390,00 0,04 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO DIRECCIÓN DE OBRA SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS Y SEPA DH INGENIERIA 8.075,00 0,23 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO CONTRATO  SERVICIO SEGURIDAD Y SALUD SUSTITUCIÓN DE ELEMEN TUD SUV 1.390,00 0,04 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  Valoración comercial suelos SAVILLS 14.999,00 0,42 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO GESTION DOCUMENTAL EMESA 13.124,00 0,37 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  BOMBEO DE AGUAS PLUIVALES DURANTE SUSTITUCIÓN ELEMENTOS BALDARRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U 14.500,00 0,41 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIOS  DE AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA SOCIEDAD BALDARRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U 6.500,00 0,18 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  REPARACIÓN DE COMPUERTA ACERO INXIDABLE EN LA CÁMARA SUR INOXMAR ENTREACEROX S.L. 9.638,00 0,27 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  REVISION DEL MERCADO DE INVERSION RESIDENCIAL SAVILLS 14.999,00 0,42 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACION DE PLIEGOS DE PROYEC DH INGENIERIA 14.800,00 0,42 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIOS  DE AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA SOCIEDAD SW AUDITORES ESPAÑA, S.L.P. 6.080,00 0,17 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  RENOVACIÓN VALLAS PUBLICITARIAS PLANMK 900,00 0,03 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  DEFENSA LETRADA EN RECURSO DE APELACIÓN A LA SENTENCIA ANGEL LOR FERNANDEZ  ‐ TORIJA 8.988,00 0,25 Servicios Contrato Menor SI
17 3.550.602,82 100,00

Total 
Contratos OBRAS ADJUDICATARIO

ImporteAdjudicacion (iva 
EXCLUIDO)

% sobre el total 
contratado TipoContrato Proc. Adjudicacion PYME

% PYME SOBRE TOTAL 
PROCEDIMIENTOS

% PYME SOBRE VALOR 
CONTRATADO

1 CONTRATO PROYECTO Y EJECUCIÓN DE OBRA “LLAVE EN MANO” DE LA STR PEDREGALES C EDS INGENIERIA Y MONTAJES S.A.U. 2.655.973,02 88,18 Obras Abierto criterios múltiples NO 0,00% 0,00%
1 CONTRATO OBRAS DE URBANIZACIÓN Y AJARDINAMIENTO DEL ENTORNO DEL EDIFICIO PAT ASBECA 355.855,89 11,82 Obras Abierto criterios múltiples SI 50,00% 11,82%
2 3.011.828,91 100,00

Total 
Contratos

SERVICIOS ADJUDICATARIO

ImporteAdjudicacion (iva 
EXCLUIDO)

% sobre el total 
contratado

TipoContrato Proc. Adjudicacion PYME

% PYME SOBRE TOTAL 
PROCEDIMIENTOS

% PYME SOBRE VALOR 
CONTRATADO

1 CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA DE SIFON EN CALLE COLON BALDERRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U. 79.850,00 40,90 Servicios Restringido criterios múltiples SI
1 CONTRATO SERVICIO SEGURIDAD Y SALUD LIMPIEZA DE SIFÓN EN CALLE COLÓN TUD SUV 1.390,00 0,71 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO DIRECCIÓN DE OBRA SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS Y SEPA DH INGENIERIA 8.075,00 4,14 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO CONTRATO  SERVICIO SEGURIDAD Y SALUD SUSTITUCIÓN DE ELEMEN TUD SUV 1.390,00 0,71 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  Valoración comercial suelos SAVILLS 14.999,00 7,68 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO SERVICIO GESTION DOCUMENTAL EMESA 13.124,00 6,72 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  BOMBEO DE AGUAS PLUIVALES DURANTE SUSTITUCIÓN ELEMENTOS BALDARRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U 14.500,00 7,43 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIOS  DE AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA SOCIEDAD BALDARRAIN ASESORAMIENTOS MARITIMOS S.L.U 6.500,00 3,33 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  REPARACIÓN DE COMPUERTA ACERO INXIDABLE EN LA CÁMARA SUR INOXMAR ENTREACEROX S.L. 9.638,00 4,94 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  REVISION DEL MERCADO DE INVERSION RESIDENCIAL SAVILLS 14.999,00 7,68 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACION DE PLIEGOS DE PROYEC DH INGENIERIA 14.800,00 7,58 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIOS  DE AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA SOCIEDAD SW AUDITORES ESPAÑA, S.L.P. 6.080,00 3,11 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  RENOVACIÓN VALLAS PUBLICITARIAS PLANMK 900,00 0,46 Servicios Contrato Menor SI
1 CONTRATO  SERVICIO  DEFENSA LETRADA EN RECURSO DE APELACIÓN A LA SENTENCIA ANGEL LOR FERNANDEZ  ‐ TORIJA 8.988,00 4,60 Servicios Contrato Menor SI
14 195.233,00 100,00

Total 
Contratos SUMINISTROS ADJUDICATARIO

ImporteAdjudicacion (iva 
EXCLUIDO)

% sobre el total 
contratado TipoContrato Proc. Adjudicacion PYME

% PYME SOBRE TOTAL 
PROCEDIMIENTOS

% PYME SOBRE VALOR 
CONTRATADO

1 CONTRATO  SUMNISTRO SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS Y SEPARACIÓN DE CÁM INOXMAR ENTREACEROX S.L. 343.540,91 100,00 Suministros Abierto criterios múltiples SI 100,00% 100,00%
1

ESTADISTICAS POR TIPO DE CONTRATO

ESTADISTICAS POR TIPO DE CONTRATO

ESTADISTICAS POR TIPO DE CONTRATO

100,00% 100,00%

LOGROÑO INTEGRACIÓN DEL FERROCARRIL 2002 S.A.

EJERCICIO 2023
ESTADISTICAS POR PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DE LOS CONTRATOS

94,00% 25,20%


